D. JAHRESABSCHLUSS

far das Geschaftsjahr
vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

der Firma

DG-Gruppe AG
Hartlweg 5
86650 Wemding

FINANZAMT: Nordlingen mit AuRenstelle Donauwérth
STEUER-Nr.: 152/120/10046

ENDRIS & ANNEN
FACULTA-TREUHAND-GMBH
STEUERBERATUNGSGESELLSCHAFT
GRAF-ZEPPELIN-STRASSE 1A

86899 LANDSBERG AM LECH



Bilanz zum 31.12.2022

DG-Gruppe AG

Wemding
AKTIVA

A. Anlagevermdégen

l. Immaterielle Vermdgensgegensténde

1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche Rechte und Werte
sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Il. Sachaniagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstat-
tung

lll. Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen Unternehmen
2. Beteiligungen

Summe Anlagevermégen

B. Umlaufvermogen
I. Vorréate

1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

Il. Forderungen und sonstige Vermbgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen

- davon mit einer Restiaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 2.526.351,47 (EUR 2.443.030,21)

3. sonstige Vermdgensgegenstande
- davon gegen Gesellschafter EUR 2.923,99
(EUR 2.895,04)

lll. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermdgen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

624.422,51

150,00

80.374,04
2.526.351,47

19.740,61

Geschéftsjahr

EUR

7.290,00

6.822,00

624.572,51

638.684,51

17.153,86

2.626.466,12

47.252,02

2.690.872,00

16.175,14

3.345.731,65

Vorjahr
EUR

12.038,00

8.659,00

624.422,51
150,00

624.572,51

645.269,51

10.852,16

102.619,12
2.443.030,21

10.254,25

2.555.903,58

58.214,04

2.624.969,78

9.471,77

3.279.711,06




Bilanz zum 31.12.2022

DG-Gruppe AG

Wemding
PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital
Il. Kapitalriicklage

Hl. Gewinnriicklagen

1. gesetzliche Riicklage

IV. Bilanzverlust

- davon Verlustvortrag EUR -140.163,94
(EUR -92.990,56)

Summe Eigenkapital

B. Riickstellungen

1. Steuerrlickstellungen
2. sonstige Riickstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 770.981,44 (EUR 291.366,55)
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 107.128,11 (EUR 34.414,26)
3. Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen Unter-
nehmen

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 304.909,08 (EUR 221.000,00)

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem

Jahr EUR 121.691,60 (EUR 115.187,55)
4. sonstige Verbindlichkeiten

- davon aus Steuern EUR 40.713,04
(EUR 40.448,71)

- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit
EUR 2.544,06 (EUR 2.047,13)

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 507.177,23 (EUR 1.121.602,49)

D. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

705,41
173.805,90

770.981,44

107.128,11

426.600,68

507.177,23

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
163.700,00 163.700,00
1.305.722,51  1.305.722,51
1.000,00 1.000,00
111.089,63- 140.163,94-
1.350.332,88  1.330.258,57
0,00
165.762,64
174.511,31 165.762,64
291.366,55
34.414,26
336.187.55
1.121.602,49
1.811.887,46  1.783.570.85
0,00 119,00

3.345.731,65

3.279.711,06




Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

DG-Gruppe AG

Wemding

1.
2.

3.
a)
b)

4.
a)

b)

5.
a)
b)

6.
a)

7.
a)
b)
c)
d)
e)
f)
g)
h)

Ubertrag

Umsatzerlose
Gesamtleistung

sonstige betriebliche Ertrége
Ertrédge aus der Auflésung von Riickstellungen
ibrige sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand

Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
und fir bezogene Waren

Aufwendungen flr bezogene Leistungen

Personalaufwand
Loéhne und Gehalter

soziale Abgaben und Aufwendungen fir Altersver-

sorgung und fir Unterstiitzung

- davon fir Altersversorgung EUR -14.723,47
(EUR -14.040,14)

Abschreibungen

auf immaterielle Vermégensgegensténde des
Anlagevermdgens und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen
Raumkosten
Versicherungen, Beitrdge und Abgaben
Reparaturen und Instandhaltungen
Fahrzeugkosten
Werbe- und Reisekosten
Kosten der Warenabgabe
verschiedene betriebliche Kosten
Uibrige sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrage aus anderen Wertpapieren und Auslei-
hungen des Finanzanlagevermdgens

sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage

- davon aus verbundenen Unternehmen
EUR 14.154,70 (EUR 37.136,19)

EUR

4.500,00
158.659,02

41.077,80-
141.483,16-

1.532.310,58-

349.704,60-

69.469,67-
31.210,81-
45.525,06-
46.342,97-
67.206,64-
335,24-
327.246,11-

24.086,98-

Geschéftsjahr

EUR

2.591.150,37

2.591.150,37

163.159,02

182.560,96-

1.882.015,18-

14.632,87-

611.423,48-

0,52

14.154,70

77.832,12

Vorjahr
EUR

2.276.162,66

2.276.162,66

0,00
255.981,47
255.981,47

37.236,86-
258.625,81-

295.862,67-

1.364.954,52-

308.411,39-

1.673.365,91-

18.102,89-

68.032,99-
27.579,57-
16.864,22-
23.693,73-
28.455,44-
103,96-
381.003,08-
~31.194,30-

576.927,29-

0,00

37.136,19

5.021,56



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

DG-Gruppe AG

Wemding

Ubertrag

10. Zinsen und ahnliche Aufwendungen

- davon an verbundene Unternehmen
EUR -4.808,62 (EUR -15.423,66)

11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
12. Ergebnis nach Steuern
13. sonstige Steuern

14. Jahresiiberschuss

15. Verlustvortrag aus dem Vorjahr

16. Bilanzverlust

Geschiftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
77.832,12 5.021,56
38.550,89- 51.774,94-
705,41- 0,00
38.575,82 46.753,38-
9.501,51- 420,00-
29.074,31 47.173,38-
140.163,94- 92.990,56-
111.089,63- 140.163,94-




